disampaikan kepada mahasiswa Ikhwanul Muslimin pada

tahun 1938. Dia berbicara tentang banyak topik agama dan

politik di dalamnya.

5) Risalah al Ta'lim, ditulis tahun 1361 H/ 1943 M, risalah ini

berisi tentang gagasan dan sistem yang diciptakan oleh

Hasan Al-Banna, serta pendekatannya terhadap

pendidikan.

6) Risalah Jihad, risalah ini berbicara tentang kewajiban

Islam untuk mengobarkan jihad. Dikatakan bahwa jihad

adalah bagian penting dari hukum Islam, dan itu bisa sulit

terbagi kepada regu-regu rahasia. Persaudaraan secara

bertahap menjadi lebih progresif dalam pandangan politiknya,

terutama dalam hal sikap anti-Inggris dan anti-Israel.

Tujuannya adalah mendirikan negara Islam di Mesir, yang

kemudian berujung dengan terbunuhnya Hasan al-Banna yang

terjadi pada tahun 1368 H (12 Feb 1949 M).

Perjuangan Hasan al-Banna kemudian dilanjutkan oleh

salah satu muridnya di Ikhwanum muslimin Sayid Qutub

dengan pemikiranya yang banyak dipengaruhi oleh Hasan al-

Banna tentang pendidikan Islam, pemerintahan Islam dan

watak Islam yang revolusioner. Diantara karyanya antara lain: